BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 4.5.4

Servicio de la deuda externa, por sector institucional (1)
(Millones de délares). Datos referidos a Septiembre de 2025

Sector institucional

|. Gobierno General
Capital
Interés
1. Banco Central
Capital
Interés
Ill. Bancos
Capital
Interés
IV. Otras sociedades financieras (2)
Capital
Interés
V. Empresas no financieras (2) (3)
Capital
Interés
VL. Inversion extranjera directa
Capital
Interés
VI.1. Otras sociedades financieras
Capital
Interés
VI.2. Empresas no financieras (3)
Capital
Interés
Total
Capital
Interés

Hasta un afio

Méas de un afio y hasta dos afios

1a3
meses

7
287

276
0

6.948
344

285
60

10.370
1.302

5.201
609

263
82

4.938
527

23.087
2.602

4a6
meses

1.906
795

o

5.391
202

230
14

3.469
1.287

1.755
398

244
38

1.511
360

12.751
2.697

7a9
meses

312

o

3.531
233

133
21

1.040
1.243

900
248

883
241

5.610
2.057

10a12
meses

308
781

2.993
199

200
27

1.675
1.327

881
206

141
18

740
188

6.058
2.540

Total 12 13a18

meses meses
2.228 2.651
2175 992
276 1
0 0
18.863 2.650
978 261
847 463
122 40
16.554 5.773
5.159 2.807
8.738 5.085
1.462 677
665 504
147 32
8.073 4.582
1.315 645

47.506 16.623
9.896 4.777

19a24
meses

780
1.059

o

2.508
245

258
17

6.356
2.283

3.364
1.253

41
26

3.322
1.227

13.265
4.855

Total 12
meses

3.430
2.050

5.158
506

721
57

12.129
5.090

8.449
1.930

545
58

7.904
1.872

29.888
9.633

Mas de dos
anos y hasta
tres afos

2.284
2.005

o

3.059
349

150
18

7.839
4.159

4.371
1.388

853
299

3.518
1.088

17.703
7.919

Mas de tres
anos

54.775
19.716

3.497
0

7917
1.198

1.583
336

76.078
38.621

27.063
13.180

640
170

26.423
13.010

170.914
73.050




BOLETIN ESTADISTICO - 7 DICIEMBRE 2025

NOTAS

Cuadro 4.5.4. Servicio de la deuda externa, por sector institucional

—
—_
~

Con el saldo a valor nominal de la deuda al 30 de septiembre de 2025.

—
N
-

Excluye empresas de inversion directa.

—
w
=

Incluye hogares.



