

**CUADRO 4.5.4****Servicio de la deuda externa, por sector institucional (1)**

(Millones de dólares). Datos referidos a Septiembre de 2025

Sector institucional	Hasta un año				Más de un año y hasta dos años				Más de dos años y hasta tres años	Más de tres años
	1 a 3 meses	4 a 6 meses	7 a 9 meses	10 a 12 meses	Total 12 meses	13 a 18 meses	19 a 24 meses	Total 12 meses		
I. Gobierno General										
Capital	7	1.906	7	308	2.228	2.651	780	3.430	2.284	54.775
Interés	287	795	312	781	2.175	992	1.059	2.050	2.005	19.716
II. Banco Central										
Capital	276	0	0	0	276	1	0	1	0	3.497
Interés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III. Bancos										
Capital	6.948	5.391	3.531	2.993	18.863	2.650	2.508	5.158	3.059	7.917
Interés	344	202	233	199	978	261	245	506	349	1.198
IV. Otras sociedades financieras (2)										
Capital	285	230	133	200	847	463	258	721	150	1.583
Interés	60	14	21	27	122	40	17	57	18	336
V. Empresas no financieras (2) (3)										
Capital	10.370	3.469	1.040	1.675	16.554	5.773	6.356	12.129	7.839	76.078
Interés	1.302	1.287	1.243	1.327	5.159	2.807	2.283	5.090	4.159	38.621
VI. Inversión extranjera directa										
Capital	5.201	1.755	900	881	8.738	5.085	3.364	8.449	4.371	27.063
Interés	609	398	248	206	1.462	677	1.253	1.930	1.388	13.180
VI.1. Otras sociedades financieras										
Capital	263	244	17	141	665	504	41	545	853	640
Interés	82	38	8	18	147	32	26	58	299	170
VI.2. Empresas no financieras (3)										
Capital	4.938	1.511	883	740	8.073	4.582	3.322	7.904	3.518	26.423
Interés	527	360	241	188	1.315	645	1.227	1.872	1.088	13.010
Total										
Capital	23.087	12.751	5.610	6.058	47.506	16.623	13.265	29.888	17.703	170.914
Interés	2.602	2.697	2.057	2.540	9.896	4.777	4.855	9.633	7.919	73.050

NOTAS

Cuadro 4.5.4. Servicio de la deuda externa, por sector institucional

- (1) Con el saldo a valor nominal de la deuda al 30 de septiembre de 2025.
- (2) Excluye empresas de inversión directa.
- (3) Incluye hogares.